IV. CONSIDERATIO.

Tercia puella ad tristē de tedio dquerentē sic ait. **Dic hō et mi-**
hi spēm tediū tui. forte inq̄es. **V**ox mea tedio est mihi. defo-
mis ēm est atq; fedā. **E**ras fr. queso dicas mihi si pulcra esq; an te,
diū haberet. **N**ime forsan inquies. **S**z si bñ d̄sideres nūc minus te
manet tediū. **A**udi illū theofrastū. **N**iceti inquit miseria deformis
habet q̄ formosa seruet. **N**ihil ēm tutū est in quo toci⁹ p̄pli nota
suspirat. deniq; cū ista quā habes magis q̄ cū pulcra fas est tibi et
possibile aliam ducere om̄e tediū remouētē. **Q**uenā inquies ē illa.
Estrevera dñā sapiētia ad secretū cubile tuū introducēda. **D**e hac
quidē sapiēs loquēs. **I**ntrās inquit in domū mēā d̄quiescā cum illa.
non ēm habet amaritudinē conuersatio illius. nec tedium d̄uictus
illius. sed leticiā et gaudiū.

III. CONSIDERATIO.

Quarta puella sic ait. **Dic mihi cuiuscūq; sexus sis psona spēm**
tedij tui. **D**ices forte femīa sum et ideo attedior. q̄r viro defe-
ctuo in morib⁹. et distorto suz diuncta m̄rionio. cui⁹ rusticitas in
discretio et iracūdia me affligūt. **S**z tu soror karissima nequaq; p̄p-
ter hoc desperes. **S**z po-ci⁹ d̄soleris. **Q**uippe om̄i malo tediū bonum
mai⁹ p̄ hoc d̄seq̄ris si tñ patiēs fueris. **A**udi qd̄ hugo reglaris sēi,
at de malor̄ societate. **I**dcirco inq̄t mali inter bonos viuere p̄mit-
tunt. ut illoꝝ societas bonor̄ vitam exerceat. et subiūgit de ip̄is
malis iniqtate sua cogūt arcī virtutem q̄rere. **H**ec ille. **N**ec min⁹
Ham et hostes quanto sūt p̄pinq̄iores. tāto magis cogūt ad arma
recurrere. **S**z in p̄posito i recursu ad arma iusticie virtutis dei mari-
mus p̄fectus d̄silit. **D**eniq; circūstans frigus calore naturalē sal-
uificū ad intra d̄gregat tocius corporis in salutē. **I**d ip̄m sentiendū
in p̄posito de calore diuini amoris. **H**am et mala q̄ nos h̄ p̄munt te-
ste gregorio ad deum ire cōpellūt. **S**ed et szm Gregoriū abel fieri
non valet. quē chāin malicia non exeret.

Capitulum octauum continens consolatōes sup dolore et fletu ac lacrimarum afflictione.

Octauo post p̄missa ad principalē d̄solatricē accessit aliis
tristis d̄tra dolore et fletū ac lacrimarū afflictōez cōsola-
tionem querens. Cui illa mox p̄ d̄solatōe de suis puellis
sex assignauit.

IV. CONSIDERATIO.

Prima puella ad dictū tristē de dolore mētis sue dquerentē sic
ait. **O** si scires virtutē doloris. de dolore habito non doleres
Que est inq̄es virtus eius. **E**cce aufert hostib⁹. id ē nr̄is tēptatori
bus optunitatē nos ad temptandū alloquēdi. **N**imir̄ sicut in cor-
dibus ociosis et seculariter gaudiosis hostes hm̄oi tenēt sua parla-
menta ad p̄ficiendū temptamēta. **I**ta et ecōtra optunitatē nō h̄nē
tēr loquēdi doleti. id ē cordi tribulato. huius rei in figura de facu-
is amicis Iob et fictis ad temptandū hostiū aīe significāōez gerenti-
bus dicit̄ in libro Iob. **N**ō loqueban̄ ei verbū. videbat ēm dolore

velhementē sensus eius. **I**gitur de dolore nō doleas cōquerendo. s; multo poti⁹ dgaudēdo dicas. **O** felix dolor qui sic os obstruit pes, simi inimici.

II. CONSIDERATIO.

Secunda puella sic ait. **C**ur de lacmis doles et affligeris. **D**rofecto n̄ sic doleres: si tu scires quā vim haberēt lacme otra do-
lores. **Q**uippe illo faciēte q̄ dicit⁹ in fletu solaciū. ipe lacrime quo-
dam solacio dolorē cordis magnū minuunt. ac p̄ter refectionē et
alleuiationē mētis ad refrigeratōe pectoris et solamē tristis. cum
p̄ oculos lacme exēt. dolorē una cū ip̄is euaporare faciūt. **V**is sci-
re primū effectū. **A**udi petr quendā blesensem. **M**ultis inq̄t sola-
cio sunt lacme. et expte maxima magnitudinē doloreis immuunt. do-
lores siquidē spēm ignis gerit. qui dum plus tegit. pl̄ ignescit. **V**is
scire reliquos effectū. **A**udi archiantistē Ambrosiu. **P**ascut inq̄t
frequēter lacme. et mentē alleniat. flet⁹ refrigerat. pect⁹ et mestū
solant⁹. **E**st em̄ pijs affectib⁹ quedā flēdi volūtas. et plerūqz lacri-
mis ḡuis euaporat dolor.

III. CONSIDERATIO.

Tertia puella sic ait. **V**is scire rursū et alios ḡtos effectū lacri-
maꝝ ac modos circa eas ḡtiores. **E**cce fletu et lacmas osola-
tio et exultatio solēt seq̄. **N**ōne sic legit⁹ in psaya. **D**ns misit me ut
cōsolarer om̄s lugētes. et ponerē osolationē lugentib⁹ spon. et da-
rem eis coronā p̄ cinere. oleū gaudi⁹ p̄ luctu. palliuz laudis pro
spū meroris. **N**ōne et in thobia legit⁹ sarā dirisse ad dñm. **D**ost tē-
pestatē trāquillū facis. et post lacrimatōe et fletu exultatōe infū-
dis. **N**ōne et ipe saluator dixit. beati qui lugēt. qm̄ ip̄i osolabunt⁹.
Sz et ps̄ dicit. Qui semināt in lacrimis. in exultatōe metēt. et iterū
idem dicit. Euntes ibant et flebāt. mittētes semina sua. venientes
aut̄ veniēt cū exultatōe portātes manipulos suos. **V**is scire quo
pacto id fiat. **E**cce p̄nceps p̄hoz sic dicit in suis moralib⁹. **P**enitu-
dine replent⁹ p̄ui. mox em̄ tristant⁹ de hoc q̄ prius delectati sunt.
Dari aut̄ pacto osolatōe replent⁹ boni de hoc q̄ p̄us lacmis deso-
lati sunt. **T**n minus deus patut est dare dulcedinē osolatōis post
amaritudinē lacrimatōis. q̄ amaritudinē penitūnis post dulcedi-
nem delectatōis. **A**bsit. **H**abes ergo effectum gratum lacrimaz.
Sz quid de modis cōa eas. **D**uplex siquidē mod⁹ est. vn⁹ tolera-
bilis mēsura. Alter vero ḡtissime cure. **V**is scire modū p̄mum. **E**c-
ce ps̄. dicit. **D**ñe de⁹ virtutū cibabis nos pane lacrimaz. et potū
dabis nobis in lacmis in mēsura. dicit in mēsura. id ē nō ultra vi-
res. **H**inc etem dicit apl̄. Eidelis deus qui non p̄mittet vos temp-
tari sup̄ id qđ potestis. **V**is vltcri⁹ scire modū ḡtissime cure et oso-
latōis future. **E**cce qđ dicit psayas. **A**ufert inquit dñs deus omnē
lacrimā ab om̄i facie. et iohes in apocalipſi. **A**bsterget inquit de⁹
omnē lacrimā ab oculis eoz. id ē sanctor̄. vn̄ et cantam⁹. abster-
get deus omnē lacrimā ab oculis sanctor̄. et iam non erit ampli⁹
neqz luctus. neqz clamor. sed nec vll⁹ dolor. quoniam p̄ora trāsierūt

Hic autem modus cure lacrimarum nonne est gravissimus? Est utique. Hinc etenim est quod dicit dulcis ille prius clare uallis. Ehelices lacrime quaesita manus auditoris absterget. Hec mutatione dextre excelsi significata est permutatione aque in vinum in Iohannes aque lacrimarum in vinum leticie. et propheta in jeremias dicente domino. duerat luctu eorum in gaudiis.

III. CONSIDERATIO.

Quarta puella sic ait. Timice conquereris quod te ploratur queat atque vulnus. Proponam tibi similitudinem. et videbis quod gaudendum tibi est magis quam dolendum. Nonne vides quod fistulator se buccas suas vento impleras satis grauat. quod quamcum tolerat ut alios letificet. Eadem autem et imploratu et vulnus te manet gaudet rite. quod propter vox in rome audita est. ploratus et vulnus. rachel plorans filios suos. sed materna affectione. et virtuosa naturaliter sibi erga plebeum indita. In rome inquit quod interpretatur dicitur in excelsis. id est in celo quemadmodum dicitur et in cantibus. Vox tururis que. sed per cantu gemit. Audita est in terra nostra. Sic et vox ploratur et vulnus in rome. id est inexcelsa terra nostra. terra uiuentium audita est. Non dicitur auditus. sed auditum est et auditus. quis multum distet in precio. auditum etiam per influxus spiritus corporali. Sed quid. Profecto oportet actum tam audiendi vel delectationis vel tristitia sequi. Sed absit quod tristitia ipsum sequatur. vel quod gemitus ploratus et vulnus inferat celicolis aliquod triste. Numquid nihil triste in celo locum habet. Igitur ibi non audiatur sicut gemitus ploratur et vulnus. sed sicut gaudiosus cantus. et nonne tam ploratus et vulnus ex misericordia erga liberos vel alia sancta et virtuosa affectio habuisse vel haec maxima tristitia debet in magna solatione. hac ex consideratione puerum augmentum gaudij ciuibus forent celestibus sibi plus quam diligentibus liberi caritatibus diligenter. quod si huiusmodi forent augmentum gaudij eo quod tantus actus ex virtute procedentes in celo sibi per modum depositi sunt ad gaudium reservandi. propter hoc dicebat salvator. beati qui nunc fletis. quod ridebitis. scilicet saltem in futuro.

IV. CONSIDERATIO.

Quinta puella ad tristem gaudium fletibus sic ait. Audisti verbum diuinum ac dulcissimi promissi iam per sororem meam recitatum. beati qui nunc fletis. quod ridebitis. Numquid sum numerus acq[ua]ntus in celo erit versus risus? Qualis et quantus? Certe hic ridetur ore semipleno. Nempe hic impletur illud pueribus. risus dolore miscetur. sed electi ridebunt ore pleno. Quippe in job dicitur. donec impleatur os tuu risu. et labia tua iubilo. Qualis autem erit risus? Certe gravissimus. Sicut enim hora detinet et labia magis quam hic essent. erunt grata. Ita et risus qui his perficiunt instrumentis in immensum magis quam hic esset. erit grossus. Dicatur ergo hic attendens quid mihi de rachaele illa iudea quam noluit consolari. cum clare sentiat quod merito debet homo de peccatis fletibus consolari. certificatur diuino permisso de subsequente in celo risu tam gracioso atque gaudioso.